〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

２０１５年１０月８日

パナソニック株式会社

オートモーティブ＆インダストリアルシステムズ社

スマートファクトリーソリューション事業部

モータビジネスユニット

【重要】 ブラシレスモータ

Ｂ１シリーズＳタイプ生産終了に関するお知らせ

拝啓 秋冷の候、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて標記の件、対象機種にて主要部品が生産中止となり、継続生産が困難となっております。

部品メーカと協議を重ねてまいりましたが、部品の継続供給が困難なため、対象となる製品の

生産を終了させていただくことになりました。

誠に恐縮ではございますが、何とぞ事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

－記－

■対象機種:

制御タイプ シリーズ／タイプ名 対象製品 品番 備考

速度制御 Ｂ１シリーズＳタイプ ブラシレスモータ ＭＢＭＡで始まる全機種 回路一体型

＊オプション品は、他シリーズと共用する機種以外は、同じ扱いで生産中止とします。

■理由：主要部品が生産中止のため。

■最終受注および生産終了時期

最終受注：２０１６年９月末日

生産終了：２０１７年３月末日

■補修サービス対応について

２０２４年３月末日を持ちまして終了といたします。ただし、破損の状況、部品の残存状況に

よっては修理不可能な場合もございます。修理内容は別途ご相談とさせていただきます。

お問合せ先）お客様修理相談窓口 TEL：072-870-3123 ／ FAX：072-870-3152

１／２ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

■後継推奨機種

・Ｂ１シリーズＳタイプの後継は、ＭＩＮＡＳ－ＢＬ ＫＶシリーズを推奨いたします。

なお、推奨機種にあたるＭＩＮＡＳ－ＢＬはモータと回路分離型であり、外形寸法、

取付けサイズ、配線などがＢ１シリーズＳタイプ(今回の生産終了機種)とは異なります。

詳細仕様は、カタログならびに、弊社ホームページにてご確認をお願いします。

弊社ホームページ：ＵＲＬ

http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors/fa-motors/brushless-motors

お問合せ先）お客様技術相談窓口 TEL：072-870-3057 ／ FAX：072-870-3120

生産終了機種 代替え推奨機種 ＭＩＮＡＳ－ＢＬ

Ｂ１シリーズ

Ｓタイプ

回路一体型

ＭＢＭＡで始まる全機種
ＫＶシリーズ

モータ：ＭＢＭＳ＊＊＊＊＊

アンプ：ＭＢＥＫ＊＊＊ＢＣＶ

 以上

２／２ページ

http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors/fa-motors/brushless-motors